
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Р . О /. М 3 №
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении плана-графика работы межведомственной комиссии 
по вопросам полноты платежей в консолидированный бюджет 

муниципального образования Кожевниковский район на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 
10.02.2015г. № 87«0  создании межведомственной комиссии по вопросам полноты платежей 
в консолидированный бюджет МО «Кожевниковский район»

1. Утвердить план-график работы межведомственной комиссии по вопросам полноты 
платежей в консолидированный бюджет муниципального образования Кожевниковский 
район на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2  Считать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского района от 
12.012022г. № 6 «Об утверждении плана-графика работы межведомственной комиссии по вопросам 
полноты платежей в консолидированный бюджет МО «Кожевниковский район» на 2022 год».

3. Размесппь настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

Глава Кожевник

1овой и кадровой работы

В.В. Кучер

t /Ш  t r / QS
О.В. Скаридова 

2023г. В. И. Савельева 
_____  2023г.

Начальник отдела экономического 
анализа и прогнозирования

Т.А. Емельянова 
« / ^  » С *. 2023 г.

Н.В. Шерстобоева 
22-568



( (

Приложение 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
№ 23 от 19.01.2023г

ПЛАН -  ГРАФИК РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 
по вопросам полноты платежей в консолидированный бюджет МО « Кожевниковский район» на 2023 год

Мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1. М ероприятия по ум еньш ению  задолж енности по налогам  и сборам

1.1. Проведение заседаний с участием Глав сельских 
поселений по увеличению налоговых и неналоговых 
доходов, обсуждение, анализ и оценка мероприятий по 
сокращению задолженности по аренде имущества в 
бюджеты поселений:
- рассмотрение деятельности хозяйствующих субъектов, 
имеющих задолженность по платежам в 
консолидированный бюджет Кожевниковского района, не 
уплачивающих платежи по налогу на доходы физических 
лиц, упрощённой системе налогообложения, единому 
сельскохозяйственному налогу, патентной системе 
налогообложения;
- рассмотрение мероприятий по увеличению поступлений 
налога на имущество, земельного налога;
- проведение работы с налогоплательщиками по вопросу 
погашения ими задолженности по имущественным 
налогам

Ежеквартально Управление финансов Администрации 
района;
Отдел по управлению муниципальной 
собственностью;
Управление ФНС по Томской области; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;
Отдел правовой и кадровой работы; 
Главы сельских поселений

1.2. Организация взаимодействия с налоговыми органами по 
проведению мероприятий, направленных на увеличение 
налоговой базы по имущественным налогам:

Проведение работы в отношении объектов

Ежеквартально Управление ФНС по Томской области; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;
Управление финансов Администрации



с (

налогообложения, не участвующих в налоговом обороте и 
в отношении объектов налогообложения, требующих 
уточнения отдельных сведений Единого 
государственного реестра недвижимости (ЕГРН) по 
следующим направлениям:

установление (уточнение) адресов места нахождения 
объектов недвижимости, занесение уточненных данных 
об адресе объекта в Федеральную информационную 
адресную систему (ФИАС);

установление (уточнение) категорий и (или) видов 
разрешенного использования, площадей земельных 
участков;

уточнение сведений о переводе жилого помещения в 
нежилое помещение, нежилого помещения в жилое 
помещение;

обследование объектов налогообложения, по 
которым налог не начисляется;

осуществление муниципального земельного контроля 
в отношении земельных участков, являющихся 
объектами налогообложения, не участвующими в 
налоговом обороте, но фактически используемых 
(незаконное использование земельных участков, 
использование земельных участков не по целевому 
назначению);

выявление объектов недвижимости и земельных 
участков, используемых без оформления в 
установленном порядке прав пользования, проведение 
мероприятий по привлечению владельцев таких объектов 
недвижимого имущества к регистрации соответствующих 
прав пользования;

Проведение инвентаризации незарегистрированных 
объектов недвижимого имущества из числа объектов 
незавершенного строительства.

района;
Главы сельских поселений

1.3. Проведение мероприятий по установлению лиц, 
уклоняющихся от постановки на учет в налоговых 
органах, не представляющих в эти органы налоговые

Ежемесячно Управление ФНС по Томской области; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;



( (

декларации, а так же лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность без установленной 
законодательством соответствующей государственной 
регистрации

Г лавы сельских поселений

1.4. Повышение эффективности администрирования 
неналоговых доходов:

проведение мероприятий по выявлению 
неиспользуемого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, в том числе находящегося 
в оперативном управлении муниципальных учреждений, с 
целью определения направления его эффективного 
использования;
- сплошная инвентаризация плательщиков неналоговых 
доходов;
- ежемесячный мониторинг задолженности, принятие мер 
по взысканию задолженности, в том проведение 
претензионно-исковой работы по взысканию 
задолженности по арендной плате за муниципальное 
имущество и земельные участки

постоянно в течение 
года

Администрация Кожевниковского 
района;
Отдел по управлению муниципальной 
собственностью;
Управление финансов Администрации 
района;
Отдел правовой и кадровой работы

1.5. Проведение мониторинга недоимки на ежеквартальную 
отчетную дату по налоговым и неналоговым доходам, 
формирующим местные бюджеты Кожевниковского 
района, за период с начала финансового года.

Ежеквартально Управление финансов Администрации 
района;
Отдел по управлению муниципальной 
собственностью

1.6. Проведение мониторинга с оценкой эффективности 
предоставляемых и планируемых к предоставлению 
налоговых льгот, установленных муниципальными НПА 
в соответствии с порядком, утвержденным 
муниципальными правовыми актами. Подготовка 
предложений по отмене неэффективных налоговых льгот 
до внесения проекта бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период в представительный орган 
поселения

Ежемесячно Управление финансов Администрации 
района;
Отдел правовой и кадровой работы; 
Главы сельских поселений

2. М еропри ятия по снижению  неф орм альной занятости



( (

2.1. Проведение адресной работы с работодателями по 
вопросам легализации заработной платы, перехода от 
неформальной занятости,к легальной (рейды рабочей 
группы)

По мере 
необходимости

Управление ФНС по Томской области; 
ОГКУ «Кожевниковский центр занятости 
населения Кожевниковского района»; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования

2.2. Проведение разъяснительной работы с лицами, 
имеющими личные подсобные хозяйства в целях 
регистрации в индивидуальных предпринимателей и 
легализации занятых в неформальном секторе экономики

Постоянно Главы сельских поселений; 
Управление по социально- 
экономическому развитию села

2.3. Проведение мониторинга использования главами 
крестьянских(фермерских) хозяйств наемных работников 
и обрабатываемых фермерами земельных участков, а так 
же начисленных страховых взносов во внебюджетные 
фонды, НДФЛ

Постоянно Управление по социально- 
экономическому развитию села; 
Главы сельских поселений

2.4. Проведение контрольных мероприятий по выявлению 
нелегальных перевозчиков (рейды)

По мере 
необходимости

Работники Администрации 
Кожевниковского района;
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;
Управление ФНС по Томской области; 
ГИБДД ОМВД России по 
Кожевниковскому району

2.5. Проведение заседаний с контролирующими и силовыми 
органами района по выявлению неформальной занятости 
в сфере такси и выработки нестандартных решений

По мере 
необходимости

ГИБДД ОМВД России по 
Кожевниковскому району;
Управление ФНС по Томской области; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;
Прокуратура Кожевниковского района

2.6. Координация работы по взаимодействию с 
работодателями в отношении лиц предпенсионного 
возраста

Ежеквартально ОГКУ « Кожевниковский центр 
занятости населения Кожевниковского 
района»;
Отдел экономического анализа и



( (

прогнозирования
2.7. Проведение заседаний с приглашением работодателей 

выплачивающих заработную плату ниже установленного 
Региональным соглашением « О минимальной заработной 
плате в Томской области»,

По мере 
необходимости

Управление ФНС по Томской области; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования

2.8. Направление в Государственную инспекцию труда по 
Томской области и в прокуратуру Кожевниковского 
района сведений о фактах не оформления работодателем 
трудовых отношений, выплаты заработной платы ниже 
минимального размера заработной платы в Томской 
области, наличия у хозяйствующего субъекта 
просроченной задолженности по заработной плате

При наличие таких 
фактов

Управление ФНС по Томской области; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования

3. М ониторинг реализации м ероприятий по снижению  неф ормальной занятости

3.1. Мониторинг работодателей выплачивающих заработную 
плату ниже уровня установленного Региональным 
соглашением « О минимальной заработной плате в 
Томской области», имеющих задолженности в фонды и 
бюджеты различных уровней, подают нулевые 
декларации.

Ежеквартально Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;
ОГКУ « Кожевниковский центр 
занятости населения Кожевниковского 
района»;
Управление ФНС по Томской области

3.2. Мониторинг индивидуального учета работников, 
легализованных в результате проводимых мероприятий 
по выявлению неформальной занятости

Ежеквартально Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;
Управление ФНС по Томской области

3.3. М ониторинг информации от Глав сельских поселений о 
физических лицах, занимающихся незаконной 
предпринимательской деятельностью

Ежеквартально Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;
Главы сельских поселений

3.4. Мониторинг информации о причинах возникновения и 
сроках уплаты задолженности по НДФЛ в бюджет 
предприятиями района

Ежемесячно Управление финансов;
Управление ФНС по Томской области; 
Главы сельских поселений

4. И нф орм ационно -  разъ ясн и тельн ы е м еропри яти я, н аправлен ны е на снижение неф орм альной занятости и увеличение
поступления налогов



4.1. Информирование работодателей о необходимости 
соблюдения требований ТК РФ в части представления 
информации о вакантных рабочих местах

Ежеквартально ОГКУ « Кожевниковский центр 
занятости населения Кожевниковского 
района»

4.2. Информирование работодателей о необходимости 
соблюдения требований ТК РФ в части представления 
информации о квотировании

Ежеквартально ОГКУ « Кожевниковский центр 
занятости населения Кожевниковского 
района»

4.3. Проведение разъяснительной кампании для экономически 
активного населения и работодателей с целью 
формирования негативного отношения к неформальной 
занятости

Ежемесячно ОГКУ « Кожевниковский центр 
занятости населения Кожевниковского 
района»;
Управление ФНС по Томской области; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования;
Главы сельских поселений

4.4. Проведение разъяснительной кампании об уведомлении 
граждан о необходимости оформления документов на 
объекты недвижимости, в т.ч. и на земельные участки

Ежемесячно Главы сельских поселений;
Отдел по управлению муниципальной 
собственностью

4.5. Проведение информационно -  разъяснительной работы 
среди населения, хозяйствующих субъектов (организаций 
и предпринимателей), в том числе в районные СМ И, по 
вопросам действующего трудового, налогового и 
пенсионного законодательства РФ

По мере 
необходимости

ОГКУ « Кожевниковский центр 
занятости населения Кожевниковского 
района»;
Управление ФНС по Томской области; 
Отдел экономического анализа и 
прогнозирования

4.6. Информирование контрольно -  надзорных органов о 
нарушениях трудового законодательства, в том числе 
нарушениях при оформлении трудовых отношений, 
начислений и выплаты заработной платы и т.д.

По мере 
необходимости

Члены комиссии

Секретарь комиссии: Е.В. Негонова

Секретарь комиссии: / / . Н.В. Ш ерстобоева


